MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA DO TRABALHO EM ARAÇATUBA/SP

Rua Cristiano Olsen, nº 2148, Higienópolis. Araçatuba/SP - CEP 16.010-720
Telefone (18) 3608-3374- E-mail: prt15.aracatuba@mpt.mp.br

INTERNET –   http://www.prt15.mpt.mp.br

Ofício CODIN nº 1226/2020

Araçatuba, 17 de abril de 2020

Ao(s) Sindicato(s) Patronal

PA - PROMO Nº 000071.2020.15.004/2-71
(Favor reporta-se a essas referências)

Ao Ilmo Sr.(a).,

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, Procuradoria do Trabalho no Município
de Araçatuba, por sua Procuradora do Trabalho que este subscreve, com fulcro no art. 8º, inciso II, da
Lei  Complementar  nº  75/93,  vem,  por  intermédio  do  presente,  encaminhar  cópia  de  Notificação
Recomendatória em anexo, determinando  a ampla divulgação da recomendação direcionada aos
empregadores pertencentes às suas respectivas bases de representação, na forma da legitimação lhe
outorgada pelo art. 8º, inciso III, da Constituição Federal.

A área de abrangência da PTM de Araçatuba que deverá ser observada pelo Sindicato
respectivo se refere aos seguintes Municípios: Alto Alegre, Andradina, Araçatuba, Avanhandava, Barbosa,
Bento de Abreu, Bilac, Birigui, Braúna, Brejo Alegre, Buritama, Castilho, Clementina, Coroados, Gabriel
Monteiro,  Glicério,  Guaraçaí,  Guararapes,  Ilha  Solteira,  Itapura,  Lavínia,  Lourdes,  Luziânia,
Mirandópolis,  Murutinga do Sul,  Nova Independência, Penápolis,  Pereira Barreto, Piacatu,  Rubiácea,
Santo Antônio do Aracanguá, Santópolis do Aguapeí, Sud Menucci, Turiúba, Valparaíso.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)
ANA RAQUEL MACHADO BUENO DE MORAES

Rua Cristiano Olsen, 2148, Higienópolis – CEP. 16010-720 - Fone/Fax (18) 3621-3154
home page:   www.prt15.mpt.mp.br   -  email:   prt15.aracatuba@mpt.mp.br

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

A
n
a

R
a
q
u
e
l

M
a
c
h
a
d
o

B
u
e
n
o

d
e

M
o
r
a
e
s

e
m

1
7
/
0
4
/
2
0
2
0
,

à
s

1
4
h
3
1
m
i
n
3
3
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o

d
o

d
o
c
u
m
e
n
t
o

o
r
i
g
i
n
a
l
:

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
p
r
t
1
5
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
s
e
r
v
i
c
o
s
/
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
-
d
e
-
d
o
c
u
m
e
n
t
o
s
?
v
i
e
w
=
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
s

C
O
D
I
G
O

:

i
d
=
5
6
7
7
9
6
2
&
c
a
=
F
P
Z
6
3
6
M
4
Q
Z
F
D
5
8
C
S

PROCURADORA DO TRABALHO

SEAC
juridico@seac-sp.com.br;

Rua Cristiano Olsen, 2148, Higienópolis – CEP. 16010-720 - Fone/Fax (18) 3621-3154
home page:   www.prt15.mpt.mp.br   -  email:   prt15.aracatuba@mpt.mp.br

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

A
n
a

R
a
q
u
e
l

M
a
c
h
a
d
o

B
u
e
n
o

d
e

M
o
r
a
e
s

e
m

1
7
/
0
4
/
2
0
2
0
,

à
s

1
4
h
3
1
m
i
n
3
3
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o

d
o

d
o
c
u
m
e
n
t
o

o
r
i
g
i
n
a
l
:

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
p
r
t
1
5
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
s
e
r
v
i
c
o
s
/
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
-
d
e
-
d
o
c
u
m
e
n
t
o
s
?
v
i
e
w
=
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
s

C
O
D
I
G
O

:

i
d
=
5
6
7
7
9
6
2
&
c
a
=
F
P
Z
6
3
6
M
4
Q
Z
F
D
5
8
C
S